
+43 650 290 45 44
www.skischule-gastein.com

Preis p.P.
price p.p.

 jede w. 
Person / 

additional 
person

Privatstunden 2 Stunden / Private lessons 2 hrs.  145,00    30,00   

Freeriden 1 Tag / Freeriding 1 day  330,00    30,00   

Freeriden 2 Stunden / Freeriding 2 hrs.  145,00    30,00   

Skitour / Ski mountaineering  330,00    30,00   

Safety Training (min. 4 Pers. / min. 4 pers.)  50,00     - 

Gruppenkurs / Group lessons  auf Anfrage / on request 

on request 

 auf AnfrageEisklettern mit Gernot Lachmaier 1 Tag / 
Ice climbing with Gernot Lachmaier 1 day

Alle Preise in € / all prices in €

PREISLISTE / PRICES

Die Top Adresse für 
Wintersportler in Gastein. 
Ob Skifahren, Freeriden, 
Skitouren oder Eisklettern - 
hier kommt jeder auf seine 
Kosten.

© Fischer Sports GmbH, Gasteiner Bergbahnen GmbH, 
SalzburgerLand Tourismus, Skischule Gastein

SKISCHULE GASTEIN 

Wiesenweg, 5630 Bad Hofgastein, Österreich
Tel.: +43 650 290 45 44
E-Mail: info@skischule-gastein.com
www.skischule-gastein.com

PARTNER BAD GASTEIN
Gernot Lachmaier
Tel.: +43 664 21 39 687

www.alpincenter-gastein.at

KONTAKT / CONTACT

/skischulegastein



PRIVATSTUNDEN
Ob Anfänger, Fortgeschrittener 
oder Könner. Die persönliche und 
individuelle Betreuung sind die 
effektivste Form Ihr Eigenkönnen 
zu verbessern. Alleine, gemeinsam 
mit der Familie oder mit Freunden.

PRIVATE LESSONS
Whether you're a beginner, an 
intermediate or an expert. Private 
lessons are the most effective way 
to improve your skills. Learn, improve 
and perfect your technique - solo, 
with family or with friends.

SKI-UND SNOWBOARD TOUREN
Unzählige Gipfel laden Sie im Gasteinertal zu einer Skitour ein. Es gibt 
eine Vielzahl an leichten aber auch anspruchsvollen Ski· & Snowboard-
touren, die Sie begeistern werden.

SKI MOUNTAINEERING
Gastein valley with its uncountable peeks invites keen mountaineers 
for a ski tour. There are a variety of easy as well as challenging ski- and 
snowboard tours that will delight you.

LANGLAUF
Wir bieten Langlaufkurse mit 
Privatlehrern in Klassischer- und 
Skatingtechnik an. Skiverleih in 
unserem Büro in Bad Hofgastein. 
Mittwoch Schnupperkurs.

CROSSCOUNTRY
We offer cross-country courses with 
private instruction in the classical and 
skating technique. Rental shop at our 

trial course.

GELÄNDEFAHREN
Als staatlich geprüfter Skiführer 
begleite ich Sie mit meinem Team 
vom Anfänger bis zum Experten. 
Erleben Sie mit uns die Faszination 
des Freeridens und entdecken Sie die 
schönsten Plätze des Gasteinertals - 
und das alles mit Ihrem persönlichen 
Guide. 

INFO: Zum Geländefahren benötigen 
Sie einen Rucksack (optional Airbag) 
mit LVS-Gerät, Sonde und Schaufel. 
Verleih der Notfallausrüstung ist im 
Preis inkludiert.

FREERIDING
As state-certified ski guide my 
team and I will show you the best 
ropes whether you‘re a beginner or 
an expert. Experience with us the 
fascination of freeriding and enjoy 
the most beautiful places in Gastein 
valley - all with your personal guide.

NOTE: a backpack (optional airbag) 
with transceiver, shovel and probe 
are mandatory for freeriding. Rental 
of the emergency equipment is 
included in the price.

SICHERHEITS TRAINING

Erklärung und Handhabung der Not-
fallausrüstung sowie der LVS-Suche.

SAFETY TRAINING

Explanation of emergency equipment 
and handling, LVS-search.

SCHNUPPERKURS

• Mittwoch von 15:00 bis 16:00 Uhr
• € 17,00 pro Person inkl. Material
Anmeldung bis 16:00 Uhr des je-
weiligen Vortages (mind. 4 Teilnehmer)

TRIAL COURSE

• Wednesday from 3 to 4 pm 
• € 17,00 per person incl. equipment
Registration required until the day 
before 4 pm (min. 4 participants)

Langlauf Ausrüstung klassisch oder skating *
Equipment classic or skating *

Erwachsene / adults

1 Tag
1 day

2 Tage
2 days

3 Tage
3 days

4 Tage
4 days

5 Tage
5 days

6 Tage
6 days

jeder weitere Tag
addtional day

 17,00    30,00    42,00    54,00    66,00    77,00    10,00   

Kinder (bis 14 J.) / children (until 14 years)

1 Tag
1 day

2 Tage
2 days

3 Tage
3 days

4 Tage
4 days

5 Tage
5 days

6 Tage
6 days

jeder weitere Tag
addtional day

 12,00    21,00    30,00    38,00    44,00    50,00    8,00  

* Ermäßigung mit gültiger Gastein Card / discount with gastein card

Langlauf Unterricht 1 Std. / Cross country lesson 1hr.

Preis p.P. / 
price p.p.

jede w. Person / 
additional person

Ausrüstung / 
equipment

 60,00    10,00   10,00   

Alle Preise in € / all prices in €


